

Muistuttaja/kommentoija	Päivämäärä	Muistutus tai kommentti	Vastine
	30.11.2017	Palautteessa ehdotetaan suoraa kulkureittiä jalankulku- ja pyöräilyliikenteelle kauppakeskuksen kaakkoisnurkalle huoltoliikenteen kääntöpaikan viereen.	Aivan huoltoliikenteen kääntöpaikan viereen ei tulisi ohjata jalankulku- tai pyöräilyä turvallisuussyistä. Kun kuorma-auto peruuttaa, voi se hetkellisesti peittää näkyvyyden idän suuntaan kauppakeskuksen katolta ajavalta. Suunnitelman mukainen kulkureitti kiertää paikalla nyt kasvavan kuusiryhmän, joka pystytään näin säilyttämään ja joka erottaa kääntöpaikan kulkuväylästä. Suunniteltu reitti on 10 metriä pidempi palautteessa ehdotettuun linjaan verrattuna. Kolmantena vaihtoehtona kahden ajotien ylitys kahdella suojiella on myös tutkittu, mutta tämä lisää matkaa entisestään ja on myös turvattomin vaihtoehto.
Länsi-Uudenmaan pelastuslaitos	8.12.2017	Palautteessa kehoitetaan toteuttamaan asuinrakennusten pelastustiet ja pelastuspaikat ja näille sijoittuvat kaivonkannet pelastustieohjeen ja pelastustien mitoituksivaatimusten mukaisesti.	Pelastusteiden ja pelastuspaikkojen sijainnit ovat olleet yksi suunnitelun perusta, ja niiden pohjalta on tehty muu ympäristösuunnittelu. Kaivonkannet tullaan mitoittamaan pelastustien mitoituksivaatimusten mukaisesti (40 tn).
		Palautteessa pyydetään esittämään pelastustieosuudet ja pelastustiepaikat suunnitelmissa.	Pelastustiet ja pelastuspaikat esitetään omassa suunnitelmakuvassa.
Kauniaisten vanhusneuvosto	13.12.2017	Palautteessa toivotaan pyöräilyn ohjaamista Kirjastonraitille ja Kauniaistenraitille siten, että Thurmaninaukio olisi pyöräilyltä vapaa alue. Pyöräilyä voisi estää metalliportein.	Thurmaninaukio suunnitellaan jalankulkupainotteiseksi alueeksi, mutta pyöräilijöille ja huoltoliikenteelle mahdollistetaan aukiolle pääsy ja aukiolle tuodaan pyörätelineitä. Pyöräilyn edistäminen on keskeinen tavoite sekä kansainvälisissä että kansallisissa ilmasto- ja liikennepoliittisissa linjauksissa.
		Palautteessa pyydetään huomioimaan huonosti näkevät henkilöt ja suunnittelemaan aukion yleisvalaistuksen riittävän voimakkaaksi välttämällä pimeitä nurkkia.	Aukion valaistus tullaan suunnittelemaan turvalliseksi siten, että kulkuväylät ja oleskelualueet valaistaan, mutta tarpeetonta häikäisyä ympäröiviin rakennuksiin ja asuntoihin vältetään.
		Palautteessa toivotaan levähdyspaikoille korkeamallisia ja käsinojallisia penkkejä.	Penkkien suunnittelussa tullaan huomioimaan eri käyttäjäryhmien tarpeet.
		Palautteessa edellytetään, että jalankulkualueen pinnoite olisi kaikissa sääolosuhteissa turvallinen (ei liukas).	Päällysteen valinnalla voidaan edistää turvallisuutta mutta varsinaisen liukkauden torjunta suoritetaan kunnossapitotyönä.
		Palautteessa toivotaan alueen olevan turvallinen ja esteetön.	Thurmaninaukio on suunniteltu esteettömyyden perustason mukaisesti ilman portaita tai muita vastaavia tasoeroja.

Helsingin seudun ympäristöpalvelut-kuntayhtymä HSY	14.12.2017	Palautteessa todetaan, että kirjaston reunalle suunniteltu istutusallas ja taideteoksen tilavaraus sijoittuu vesihuoltolinjojen ja palopostiaseman päälle. Alle 2,5 metrin etäisyydelle vesihuoltolinjoista ei tule sijoittaa kiinteitä rakenteita tai istutuksia.	Suunnittelun ohjaus huomioidaan rakennussuunnittelussa ja varmistetaan, ettei rakenteita sijoiteta liian lähelle vesihuoltolinjoja.
	14.12.2017	Palautteessa kerrotaan ehdotuksesta puuttuvan ajatuksen keskusta-aukion selkeästä jäsentelystä. Palautteessa ehdotetaan alueen suunnittelua siten, että mietitään tilat suunnitellulle oleskelulle ja vapaalle toiminnalle.	Kommentti vastaa suunnittelun tavoitteita. Aukion suunnittelun lähtökohtana on ollut koko suunnitteluprosessin ajan tilan saattaminen yhtenäiseksi tilaksi siten, että tilan sisällä hahmottuu kuitenkin kolme eri tilallista kokonaisuutta: kirjaston alue, torialue ja kauppakeskuksen alue, joka vesiaiheineen toimii keskeisenä oleskelualueena. Alueelle rakennettavaksi esitetyt elementit ovat vesiaihe ja kasvillisuusaltaat integroituine istuskeluineen sekä lapsille suunnattu Lilla Granin alue. Vesiaiheen viereinen vapaa tila mahdollistaa myös ravintola- ja kahvilatoiminnan sijoittamisen alueelle. Koko Thurmaninaukion vapaata tilaa toripaikkoineen voi käyttää monenlaiseen vapaaseen toimintaan suunnitellusti ja ennakkovarauksella.
		Palautteessa on useita esityksiä toimintojen ja oleskelupaikkojen järjestämisestä eri tavoin.	Suunnitelman tavoitteena on luoda puitteet toiminnolle aikaisemmin päätettyjen linjausten mukaisesti (keskustan yleissuunnitelma ja rakentamistapaohje). Toimintojen sisällöt syntyvät viime kädessä yrittäjien ja kaupunkilaisten toimesta. Suunnitelman tarjoamien puitteiden myötä aluetta on mahdollista kehittää tulevaisuudessa monin tavoin ja kaupunki on mukana alueen kehittämisessä myös tulevaisuudessa. Suunnitelma tarjoaa mahdollisuuden monenlaiseen erityyppiseen oleskeluun kiintein rakentein sekä kahvilatilavarauksin. Esitetyt kiinteät rakenteet on suunnitelmassa sijoitettu maanalaisen infran ja kansirakenteen rajoittamille paikoille. Esimerkiksi palautteessa esitetylle Tribuunin länsipäädyn edustalle ei kiinteitä allasrakenteita voi sijoittaa maanalaisen infran vuoksi.
		Palautteessa mainitaan istutusten olevan taideteos Fonille sopivamman taustan kuin porrashuoneen lasikopin.	Porrashuoneen Fonin takana olevan seinän materiaali on suunniteltu olevan tummaa luonnonkiveä, minkä on katsottu olevan soveltuvan taustan taideteokselle.

Kauniaisten vammaisneuvosto	15.12.2017	Palautteessa kehoitetaan huomioimaan invapysäköintipaikkojen reunakivien mitoituksessa nollatoleranssin.	Reunakivet mitoitetaan rakennussuunnitteluvaiheessa suunniteluohjeiden mukaisesti. Nykyisin tavoitetaan sekä esteettömyyttä pyörätuolien käyttäjille, lastenrattaille ja pyörille, että näkövammaisten orientoitumisen helpottavia ratkaisuja.
		Palautteessa todetaan viistoparkin olevan hyvä muutos.	Kommentti merkitään tiedoksi.
		Palautteessa todetaan taksipysäköinnin puuttuvan suunnitelmasta.	Taksi voi pysähtyä vapailla pysäköintipaikoilla, invapaikoilla tai huoltoliikennettä koskevien sääntöjen mukaan.
		Palautteessa kehoitetaan lisäämään invapaikkojen määrää kahteen paikkaan per puoli sekä lisäämään apteekkia vastapäätä olevalle pysäköintialueelle invapaikan suojatien kohdalle.	Yleinen ohje on 2 invapaikkaa/50 autopaikkaa + 1 invapaikka/alkava 50 autopaikkaa. Yksi invapaikka lisätään apteekkia vastapäätä suojatien kohdalle. Tällöin mitoitus vastaa yleistä ohjetta.
		Palautteessa todetaan, ettei rakennusten väliin sijoitetulle uudelle pysäköintialueelle ole merkitty invapaikkoja.	Alue on hankalammin saavutettavissa kuin kauppakeskuksen edusta. Invapaikat kannattaa sijoittaa Kauniaistentien puolelle.
		Palautteessa kysytään, onko kirjaston edustalle varattu kulkuyhteys hälytysajoneuvoille, takseille ja inva-autoille ja estävätkö suunnitellut istutukset kulkua.	Huoltoliikenne on sallittu alueella. Rakenteet on suunniteltu alueelle huoltoliikenteen ja hälytysajoneuvojen tilantarve huomioiden.
		Palautteessa pyydetään huomioimaan penkkien korkeuden ja käsinojat.	Penkkien suunnittelussa tullaan huomioimaan eri käyttäjäryhmien tarpeet.
		Palautteessa pyydetään huomioimaan heikkonäköisten tarpeet kulun suunnittelussa ja ohjaamisessa liiketiloihin saakka. Palautteessa kehoitetaan myös käyttämään kontrasteja niin, että apuvälinettä käytettäessä pystyy hahmottamaan ja liikkumaan turvallisesti ja esteettömästi.	Suunnitelma täyttää esteettömyyden perustavoitetason.
	Palautteessa kehoitetaan panostamaan valaistukseen kaikki kohderyhmät huomioiden.	Aukion valaistus tullaan suunnittelemaan turvalliseksi siten, että kulkuväylät ja oleskelualueet valaistetaan, mutta tarpeetonta häikäisyä ympäröiviin rakennuksiin ja asuntoihin vältetään.	

15.12.2017 (saapunut)	Palautteessa mainitaan kaupungin tehtävänä olevan keskustan elinvoimaisuuden varmistaminen ja puitteiden tarjoaminen menestyvälle ravintolatoiminnalle ja erilaisille tapahtumille.	Suunnitelman tavoitteena on luoda puitteet toiminnoille aikaisemmin päätettyjen linjausten mukaisesti (keskustan yleissuunnitelma ja rakentamistapaohje). Toimintojen sisällöt syntyvät viime kädessä yrittäjien ja kaupunkilaisten toimesta.	
	Palautteessa todetaan suunnitelman olevan laadukas ja materiaalivalintojen näyttäviä.	Kommentti merkitään tiedoksi.	
	Palautteessa kehoitetaan suunnittelemaan aukion itäpään anniskelualueeksi, jonne olisi käyttöoikeus kaikilla alueen ravintoloilla. Alueen tulisi jatkua vesiaiheen länsipuolelle ja toripaikoille asti ja alueelle tulisi mahtua väliaikainen esiintymislava.	Aukion itäpään mahdollista sijoittaa ravintolatoimintaa ja ulkokuiluksia. Toripaikat ovat vapaata tilaa, joita voidaan tarvittaessa eri tapahtumien aikaan osoittaa eri toiminnoille. Väliaikainen esiintymislava on mahdollista sijoittaa vapaaseen tilaan alueella eri tapahtumien mukaan soveltaen. Tilavaraus esiintymislavalle löytyy myös lähistön nurmiportaiden edestä, suunnittelualueen ulkopuolelta.	
	Palautteessa kysytään, onko suunnitelmaehdotuksen mukaiselle toripaikkavaraukselle kysyntää ja voisiko alueelle sijoittaa lisäksi Street Food toimintaa.	Toripaikkojen käyttöaste vaihtelee voimakkaasti ja tilavaraus toripaikoille ei tuo lisäkustannuksia. Vapaata tilaa voi käyttää myös muuhun toimintaan. Street Food yrittäjä voi vuokrata toripaikan.	
	Palautteessa mainitaan Thurmaninaukion länsipäädyn jäävän suunnitelmassa tyhjäksi, vaikka alue on yksi aurinkoisimmista kohdista.	Maanalainen infra sekä huolto- ja pelastusliikenteen vaatima tilantarve ja risteävät kulkulinjat rajoittavat voimakkaasti kiinteiden rakenteiden sijoittelua Thurmaninaukion länsipäätyyn. Lähistön nurmiportailta löytyy aurinkoinen oleskelualue.	
	Palautteessa toivotaan kauppakeskuksen aurinkoisen eteläpuolen kahviloille ulkopaikkoja tarvittaessa pysäköintipaikkoja vähentäen.	Alue on jo pitkälle rakentunut vuoden 2008 linjausten mukaisesti. Pysäköintipaikat ja kauppakeskuksen huoltoliikenne on keskitetty suunnitelmassa Kauniaistentien puolelle, mikä on kaavassa pysäköintiin osoitettua aluetta. Liikennealue on kapea ja ahdas ja suoraan liikennealueeseen rajoittuva oleskelualue ei ole välttämättä rauhallinen tai viihtyisä. Pysäköintipaikoille on suuri kysyntä ja niiden määrää ei voida vähentää suunnitellusta.	
	Palautteessa kysytään, onko porrashuoneen yhteyteen mahdollista toteuttaa maanalaisia WC-tiloja.	WC-tiloille ei ole tilavarausta rakennussuunnitelmissa. WC-tiloja löytyy lähistöltä mm. kirjastosta ja ravintoloista.	
Asunto Oy Kauniaisten Basileus Bostads Ab	17.12.2017	Palautteessa kerrotaan suunnitelman pääosin miellyttävän palautteen antajaa.	Kommentti merkitään tiedoksi.
		Palautteessa pyydetään kiinnittämään erityistä huomiota liikennejärjestelyihin tavoitteena huoltoliikenteen sujuvuus ja taloyhtiön osoitteen löytyminen mm. takseille ja pelastusajoneuvoille.	Liikenteen ohjaaminen alueella on tarkoitus merkitä selvästi liikennemerkein. Tarkempi merkintäsuunnitelma tehdään rakennussuunnittelussa.